DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCIX de 29 de Fevereiro de 2024

DATA: 29/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 29/02/2024 17:09:39

IP com n°: 10.0.0.170
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

623

aDOM 1/4www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 609/2024 - 29/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL: 2023.06.20.1/2024 - A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER

LEGISLATIVO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO

Nº202306300003, DECORRENTE DA DECORRENTE DA DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2023.06.20.1 -

DE PROCESSO AD

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/02/2024 17:09:39 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=623

2/4www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 609/2024 - 29/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - CONTRATOS - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL:
2023.06.20.1/2024

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER LEGISLATIVO, torna público o Extrato da Rescisão

contratual resultante do CONTRATO Nº202306300003, decorrente da decorrente da DISPENSA
ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 2023.06.20.1 -DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00001.20230529/0001-44:

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de locação de veículos, conforme especificações, para

atendimento das necessidades junto a câmara municipal de aurora conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.

CONTRATADA: J DE FONTE RANGEL LTDA , com endereço na R CANDIDO RIBEIRO NETO, 42 - CONJ

HABIT, SAO BENEDITO EM AURORA/CE - CEP: 63.360-000,  inscrito no CNPJ nº
26.757.27210001-24, representado pelo Sr. JELISVALDO DE FONTE RANGEL,
inscrito(a) no CPF/MF nº 441.504.313 -53.

ASSINA PELO CONTRATANTE: YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão contratual fundamenta -se no Art. 104, inciso I do art.
137, e Art. 138, inciso II da Lei no 14.133/21, e CLÁUSULA DÉCIMA SEUNDA- EXTINÇÃO, ITEM: 12.1 e

12.2 do referido Contrato .

AURORA-CE, 29 de fevereiro de 2024.

YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA/CE - PODER LEGISLATIVO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/02/2024 17:09:39 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=623

3/4www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 609/2024 - 29/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito

Antonio Gonçalves Landim

Vice-prefeito

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão - SG GES

Joao Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças - SEC.
FINANÇAS

Cicera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação - SEC.
EDUCAÇÃO

Jose Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde - SEC. DE SAÚDE

Emercia Maria Goncalves Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social - STDS

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte -
SEC.JUVENTUDE E ESPORTE

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores - CM

Marcos Alves de Franca
Secretaria Municipal de Transportes - SEC. DE
TRANSPORTES

Joao Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEMARH

Jose Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Econômico - SEC.
AGRICULTURA

Francisco Alex Felipe de Oliveira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura - SEINFRA

Maria Socorro Batista do Nascimento
Gabinete do Prefeito - GAB

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/02/2024 17:09:39 - IP com n°: 10.0.0.170
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=623

4/4www.aurora.ce.gov.br